biat.

Divisiones. Sicut q̄ dicit dñs ihs ex ḡra hñz. ita in officijs ecclie. ḡra

est n̄ diuisa p̄ personas b̄ discrete triū personarū vñnum opus est.

Divisiones grāz. Grās dīc i p̄as vñtutes ḡtis a dō datas. sīc fidez

z sp̄e. z hmō. q̄r effectū sūt. q̄tū ad px̄os mīstratō. q̄tū ad se opatō. q̄ dīc

Sp̄s dñs dī. Eadē px̄os lba itelligit. b̄ trinitas i p̄sonis. **I**dē ve-

ro deus qui. Hoc ait. ne p̄i z filiū z sp̄ns. alia segati opari videātur

ex co q̄ spiritui grās. z dñō mīstratōes. z dō opatōes supposuerat oīa refe-

res ad vñnum dñi subdit. **O**: dī. l. opatur oīa.

Gia in oīb̄. Nō vñ oīa tribuit. b̄ i oīb̄ oīa opat. vt qd̄ nō bēt q̄s i

se. babeat i alio. z sic maneat charitas z humilitas.

Si amas vñtate. tibi hñz q̄s q̄s i illa hñz aliqd. sol̄ oculū videt. b̄ nō sibi

soli. b̄ charitas ē dñi sp̄s qd̄ supat oīa. vt post dicet

Clinicuq;. Divisa sūt bona. z nō ad meritū alie singulariter dātur

b̄ ad vñtate edificāde ecclie.

Sapientie scienc. Sapia ē i p̄teplatōne eterno p̄. scia i actōe tpa-

liū. vñ in iob. Ecce pietas. l. cultū dei ē sapia. q̄ grece theosebia. **E**t q̄s b̄ cul-

tus eius n̄li amor z agnitus eius. Abstinere autē a malā scia ē. mala atē tpa-

libus sūt. i quibz caute z prudenter versandū est. **C**ui datur sapientia q̄i

sol̄ est. cni scia: luna i nocte seculi. quibus cetera dāntur. stelle sūt. q̄nia z

b̄ in nocte sūt necessaria. **V**n. Solē i p̄tātē diei lunā z stel. i p̄tātē noctis

et ubi christus est. **N**ec sicut prescirsum cognoscere quod modo est secretum. **S**peculum. **E**st alia vi cuius aliquo modo non noscimus et obscurum. **E**nigma. **E**st non omnis est obscura allegoria. non sic per speculum ymagines ita nostrarum enigmatum similitudinem quamvis obscuras et ad percipiendum difficile significavit.

Fides spes et caritas. Augusti. Quibus scientia et prophetia militat. sine quibus nullius iusti est virtus ista perfecta. **M**aior est caritas cui fides et spes non possunt deservi. Et fides et spes sine charitate possunt esse.

C. XIII.

Qui enim loquitur lingua. Quando lingua loquens se non intelligebat. ut si quis alicuius lingue prolatio nem et non significationem sciret.

Aug. **V**el ita ut aliter accipiat lingua et fiat distinctio inter spiritum et mente. quod enim in lingua in membro illo quod mouetur in ore cum loquimur signa regis dantur. non res ipsa perferuntur. **I**te tristis latro homo Lingua hic dicit prolatum. ubi sunt significaciones velut imagines regis. ut vel ligatur in dicit mente. et intellectu metis. dum homo non intelligitur. dicatur in spiritu non in mente. **D**es ei hic accipit superior vis aeg. **S**pous vis eiusdem aeg inferior cui regis ymagines ipsi mutatur. Lingua vero aliabet signo et prolatio. sed cum intellectu accedit quod est mentis. et revelatio sit vel agnitus vel propria et doctrina. **H**ic enim dico quod loquens lingua. aliquis non intelligebat. Aliquis intelligebat sed a liis exponere non valebat. sed alii forte interpretabantur. Aliquis et videbat et intelligebat et interpretabatur. ut ubi gressus pharao in spiritu vidit. unde spicas et septem bouses illos quod prolatum quod lingua fuit. sed non intelligit quod significaret id quod propheta non erat. **P**roinde cui regis significatio demostribatur in spiritu si non intelligebat. non dico erat propheta. **M**agi quod propheta dicendum est. quod interpretatur quod aliud videt. ut ioseph magi quod pharao. pharao videt in spiritu iosephi mente. **S**pous informatus erat ut videret ymagines. hinc mens illuminata. ut intelligatur. **I**n illo erat lingua. in ista propheta. quod in illo regis ymaginatio. in isto ymaginatio iterpretatio. **D**icitur quod propheta quod regis significatur solo spiritu videt ymagines. **M**agi propheta quod solo eorum intellectus dicitur. **S**ed marie quod in ymaginibus pcellit vir daniel. quod et sonum regi quod videt dicitur. et quod significatur aperte.

Syntaxis obsecramur. **C**reaturas in quibus aliqua similitudo dei relucet. et hoc satis obscure. manifeste. **S**peculum in enigmate. tunc autem facies in similitudine directo vultu se aspicientium. **E**go ipse etiam in obscuris et imperfectoribus ad faciem. **N**unc cognosco ex parte: tunc autem cognoscere sicut et cogniti sunt. **N**unc autem manent fiduciae quod pauca sunt multa utilitas spes charitas tria haec. **M**aior que his decedentibus permanebit amans. autem his est charitas.

C. XIII.

Sergo et toto desiderio **E**cclamini cha desiderare etiam alia dona spiritus linguis et alia. sed post charitatem. **R**ite. **E**mulamini spiritualia: magis autem ut prophetetis. Qui enim incognita et peregrina. et intelligenter hominum aliqua signa sine intellectu loquitur lingua. non hominibus non hominibus cuius laudes dicit qui homo sit. et carnalis loquitur. sed deo. **N**emo enim intelligit non mens. sed inferior vis anime non ipse. **A**udit. **S**piritus autem loquitur deo secreta. de isto dico quod non hominibus nam qui prophetari. mente intelligendo et interpretatione aperiendo. **E**xponi scripturas quod multis occulte. **N**am qui prophetat: homo incipientium minibus loquitur ad edificationem profectionum. et desolatorum. et exhortationem et consolationem. Item ideo quod est spiritus. et plus. **Q**ui loquitur lingua. semetipsum si tame intelligit. sed est mente loqui edificat. **Q**ui autem prophetat est quantum ad se. **Q**uamus autem sic prophetiam lingue preponam tamen. **C**lesiam dei edificat. **V**olo autem vos quod donum dei. et ideo non prohibeo. et quod plus prodet omnes loqui linguis. **I**magis autem dignior prophetare. **N**on maior est qui proponit. sed raro prophetat. quod qui loquitur linguis: nisi exponere valeat quod dicit. forte ut interpretetur. ut ecclesia edificationem accipiat. **N**unc autem

Nunc autem f. **D**ixi maior est qui prophetat quod qui loquitur lingua. in meo loco autem videre potest. quod lingua non prodest: prophetia prodest. **N**unc non fideles. quid tunc quoniam infideles. **A**utem irreue. **V**er exponam reuelationem.

Revelatio est quod per signa ostenduntur quoniam mysteria ut in apocalypsi. **A**utem scia. Ut exponam ea quod ad sciendum pertinet. **E**s istud quod si deum illuminant. ut de natura divinitatis. **A**utem prophet. **V**er exponam scripturas quod futuris aguntur. **A**utem docet. **V**er exponam scripturas quod mores informantur.

Relatio est subiecta aliquam regi ostensione per spiritum. non post. si cui sedenti reuelatio fuerit. **T**ibialis est et ysaige. vel cetero quod si ne benevolencia industria spiritus sanguis paulatim reuelat. **S**ic est ex eo que proprio studio didicit. **D**octrina est ex eo que alio docente.

Cumque sine. Per me oendi lingua non valere sine interprete. per medico quod oendi quoniam ratione in qua inveniatur. aut quod cybarizatur. **E**t enim que bellum non significat.

Si incertam vocem dederit tuba.

Nescietur effectus indicat. quia nemo se parat.

Quis parabit se ad bellum? **I**ta et

Sloquentes. **T**h quorumlibet signorum vel in

Cognitam. **S**ed per interpretationem.

Vos per linguam nisi in manifestum.

Th cui debetis ad bellum contra demones horribilis quasi nullo modo.

Sermonem dederitis: quomodo

Intelligeris a vobis. **N**escietur

Scietur id quod dicitur. **E**ritis enim

Non ad corda hominum quasi invenerit.

Iaera loquentes: **T**ra multa vtrum

Sunt multa et toto

Tra genera linguarum sunt in hoc

Intellectu mundo. et sine voce nihil est. **S**i er

Th interpretationem significatus vocis quae profero.

Go nesciero virtutem vocis: ero

Th quem instruire debet. non intellectus: **T**h illruit ei cui loquor barbarus. et qui loquitur

Sed vel audit. et intellectus. **N**on nec ipse me nec

Ego ipsum intelligo. **S**icut dico de me. **E**ritis

Barbari sine interpretatione

Tur mihi barbarus. **H**ic et vos.

Sicut uia desideratis dona spiritus

Quoniam emulatores estis spiritu

Unum ad edificationem ecclesie que-

Sed quod est per interpretationem. **T**h quia edifi-

Ccare debet

Rite ut abundetis. **E**t ideo qui loquitur

Th deum. vel sic oret. et loquatur. **T**h interpretan-

Dti gratia sibi deur. **S**ed est ut exponatur

Lingua. **O**ret ut interpretetur.

Sed non si alter. **S**ed eloquaz. **S**ed a deo datus fa-

Ctit loqui. vel ratio que id bonum patet.

Nam si orem lingua: **S**piritus mens

Intelligentia eorum que dico.

Mens autem mea sine fructu est.

Et sine voce.

Multe sunt linguis: sed

Babebit proprias signifi-

Ccatores voces ut intelli-

Gantur.

Sed ergo nesci-

Et quod alii sine inter-

Pronon intellegentes er-

Ego ero barbarus.

Hic et vos.

Vel sub una distinctione. **H**ic.

Et propter hoc ne sitis bar-

Bari. et vos ut ego querite ut abundetis.

Spiritus meus orat. **S**piritus vocatur vis aeg inferior mente. ubi corporali

Rum rerum similitudines imprimuntur. **D**es altera superior vis aeg ut supra.

Spiritus pharaonis informatus est. ut videret ymagines mens iosephi illu-

Minata est ut intelligeret.

Sine fructu. Ambrosius. **I**ta enim si lingua incognita quis loquatatur

Rel signa aliquarum rerum sine intellectu proferat. sicut solent latini boves

grece cantare oblecta-
ti sono ἔργον nescien-
testis quod dicat.
Drabo spū. Id
est ita loqui approbo
ut signa rerum formet
in spū. et eoz intellectus
refulgeat in mente. Ut
orabo ore et mente.
Amen. Ang. No
ta q̄ hoc verbū amen
nec grecū nec latinum
est s̄ hebreum. et inter-
pretatur verum. Cūq;
posset dīci rex nō dīc s̄
amen. Nec grecus tñ
nec latinus interpres
ausus est facere. ne vi-
lesceret nudatus. s̄ ho
noz haberet velamē
to secreti.
Gratias ago
80. D̄ropoñit se exē
plum q̄ nō debet loq;
linguis nisi ad edifica-
tōnem. sicut ipse q̄ om
nes nouit.
Gras ago. Ne emu
lus p̄ iunidā videret
dicere depmens ī alijs
qd̄ in se non haberet
ostendit oīm horū selo
ē linguis dices. Gras
Gz malicia. p. e
Ut sitis remoti a ma
licia. vt p̄nuli studētes
his q̄ plunt. qd̄ ē perfe
ctō sensus.
In lege. Rō q̄re
non debet querere lin
guas. q̄ in signum sūt
infidelib⁹. qd̄ ipsi iam
non sunt. et nō ad edifi
catōnē q̄ necessaria ē
iam fidelibus.
In lege. Ambrosi.
dicit linguas quib⁹ ve
latur veritas mutan
das. quia etiā oīa ve
lamina legi veteris do
minus p̄ prophetā cē
mutāda dixit vt fidelib⁹
bus perspicua fieret ve
ritas remoto legaliū fi
guratum velamie. Et
bac silendie oīdit. lin
guas q̄bus tegit ἔργα
nō cē appetendas. nec
dari p̄fideles. s̄ infi
deles. sicut i veteri lege
velamen erat. vt indi
gnis i infidelib⁹ velare
tur veritas.
Allis linguis.
Ambro. Nō dīabba
to et neomenijs et circū
cisiōe et hmoī. s̄ nouū
et. Bel nō in reuelatō
ne: qua indigni sunt. s̄ in p̄abolis dī eis euangelium. Itaq; in signū. i. ser
mones dei incognita lingua et peregrina obscuri sunt ne videantur a p̄fidis
vt cum audiuntur signum sit: quia propter perfidiam factū est. ne audiētes
intelligant. hoc vtq; sit infidelibus quib⁹ teguntur sensus. fidelib⁹ autem
conuenit prophetia. et non līcna icognita.

¶ viritum exponant
omnes prophetent. intret autem
quis infidelis vel ydiota: conuin-
errore [†] s de aliquo suo
citur ab omnibus [†]. diiudicatur ab
† s peccata sua que nesciebat tunc peccata.
oibus: [†] occulta ei cordis eius ma-
sibi s Expositonibus eorum s huius se-
nifesta fiunt. Et ita cadens in faci-
s q se sibi p vos notificauit s ore qd hz corde
em adorabit deum: pronuncians
q vere deus sit in vobis. Quid er-
go est fratres? Cu conuenitis vnu-
qd doniz quo potest vti ad edificationem. q alii?
telligit [†] Id est gratia dei psalmum i-
quisq vrm psalmum het. [†] doctri-
nam habet. apocalipsum habet. lin-
guam habet. interpretationem ha-
bet. [†] autem Omnia ad edificationem fiat.
s cetera suis modis lingua autem s.c
s aliquis s fiat locutio
Hinc lingua quis loquitur secundum
[†] Id est dñs vel tres loquantur
ecclie vel unus post alium vel intercise
duos. aut ut multu tres. [†] p ptes
s aliquis dicat vel exponat populo
et unus interpretetur. Si autem
s linguis loquens s ybi nihil
non fuerit interpretis: taceat i eccl
debet esse nisi edificato.
s tacere oret s linguis
sia. Hibi at loquatur et deo. Pro-
s non ergo plures qui lingua loquantur
phete duo aut tres [†] dicant: et cete-
s que dicunt etum s aliquid melius
ri diuidicent. ¶ si alij reuelatum
s qui audiebat s det illi locum
fuerit sedenti. prior taceat. Pote-
s etiam sedentes s non simul ne con-
turbatio fiat
stis enim omnes per singulos pro-
phetare: ut omnes discant et om-
s etiam minores s alios s dum sugge-
runt et conatus bonos innuant
nes exhortetur. Et spiritus prophe-
taruz prophetis sunt subiecti. No-
s discordie s et ideo al-
ter cedat alteri
eum est dissensionis dens. sed pa-
cis: sicut in omnibus ecclesijs san-
prophetare s et si dixi q potestis omnes
ctorum doceo. Mulieres in eccl
s fr non loquantur linguis nec prophetent
s ab aliq auctoritate.
s in ecclia s precipitur qd velum innuit.
tur eis loqui. sed subditas esse sicut
s In genesi sub potestate viri eris. et ipse domi-
nabitur tui
et lex dicit. Si quid autem volunt

Et nec sic erau-
Hoc de his p̄dixit q̄s
presc̄it non crediturof
quib⁹ ppter peccā non
patet vel plac⁹ x̄itas.
Si ergo cōue-
niat. Alia rō cur non
debēt loqui līguis: q̄s
q̄ lingue sunt i signūz
n̄ ad edificatōz. si ḡ zc
EImpostura tenebra
ḡrit z falsa. p̄ veris om-
dit: sicut pagani tectis
vanitatibus illudūtum
hic nil astute fuscatum
est: b̄ simplicit⁹ z apte-
vnus laudatur deus.
q̄ si null⁹ itēlligēt; pol-
let videri seductō q̄ li-
guis caueret cū pudor
eēt reuelari.
Quid ergo est
Ja incipit determinare
q̄ mō līguis sit vtēduz
q̄i qñ quidez hec veni-
unt de locutōe lingua
rū. ḡ quid agendū de
his est. Q. cetera sub
modis ad edificatōz
agēda sunt. lingua ve-
ro sic est vtēduz. vnu-
q̄sqz: iō null⁹ se excuse
Psalnum hēt
Laudē dei p canticū.
Doctrinā. Gēsum
sp̄nalem p prudētiā.
Aut vt ml. tres
Nō plus q̄ tres ne o-
cupēt dīe. z nō sit loc⁹
pp̄b̄is scripturas disse-
rentibus.
Hibi at̄ loquaſ
Hibi loqtur. q̄ pp̄g-
tur ex his q̄ dīc. Et do-
ad honorez̄ dei. quem
laudat vel orat.
Propheṭe duo
vl. t. Quia sufficit ser-
mo tot hoiz z i ore di-
or. vl. triū stat oē x̄bū
O si alii. Am. Dat
iferiori. qd̄ nō supiori.
Et sp̄ns. Loquē-
debet cedere sedēti. q̄
spiritus qui vnuis est.
sed pluraliter dicitur
propter multos pro-
phetas quos replet.
vel propter plura eius
dona: subditus est pro-
phetis. vt quando vo-
lunt tacere possint. et
qñ volūt loq̄ possint
z̄ cogit eos ut phitō i-
cos clamare l̄ aliq̄ sub-
ticere. Ambro. vnde si
þor nō cedit. vñdet nō
eē sp̄ns dei. Vnde sub-
modo vobis dico sicut
tenete.
quos replet. simul loqui

Curpe est. Quia contra disciplinam.
Ana vobis. Sic se iactabat: qui beneficiū darent: non acciperent.
Ana vobis. In crepatō q̄si suis institutōibus dimissis: aliquas nouas
vellent inducere: quod

non p̄nt: q̄ ab eis non
p̄cessit sp̄bum dei: nec
soli acceperunt. Itē iō
mea tenere debetis: q̄
que scribo mādata di
sunt. Et oportet vt ita
cognoscat ē. si quis ē
propheta vel sp̄nalis.
alioquin si contra va
dit: nec propheta nec
sp̄nalis. Sp̄nales q̄n
pphetē sunt q̄ nō bñt
noticiā de futuris.

Si quis ē vi. p
Quod vtiq̄ non est
quia qui vere ē. ita co
gnoscit. & q̄ hec igno
rat: ignorabit̄. i. ipro
babitur. Pusilli i crū
ce gloriātes. si igno
rant q̄ subtilissime dis
seruntur. ad glam pue
niū: q̄ nō perit vniū
de pusillis pr̄ quisib⁹
christi mortui est.

Cognoscat. In
nuit difficultia ē verba
eplax. cūz a propheta
vel sp̄nali iubet cognosc̄i.

Si quis aut̄ ig
ñ. si quis ē ignorat
& non vult credere esse
mādata dei: ignorabi
tur vt in euāgelio. Ne
scio vos. i. nō noui vos
ē meos: vel inter p̄
destinatos.

Si quis ignorat.
Nō dicit de his q̄ nō
possunt discernere: ief
fabilem trinitatis vni
tatem: b̄ de predicis q̄
ad fidem & mozes edi
ficat. s. vt liguis p̄phia
preponatur. vt nō per
turbate geratur. q̄. p
phetē sp̄ns erā iuitos
loqui cogat: vt mulie
rest taceant. vt oīa ho
nestē & scdm ordinē fi
ant. Coerc̄ ḡ. & ad pa
cificum ordinē reu
cat inquietos. tāto ad
seditionē faciliōes.
quāto sibi videbantur
sp̄n excellētōes. cū su
p̄ biēdo cūcta r̄barēt.

De resurrectōe mortuorum agit: quia cum ipso do
cēte recte credidissent de ea. postea tū q̄ndā prauiloquij corrupti ab hac
fide recesserant. Ipsiā ḡ futuram primo per resurrectionē christi deinde
per alia multa.

Per q̄d et saluamini. Si retinetis illud euāgeliū. i. resurrectio
nem mortuorum ea ratione qua confirmari vobis id est per resurrectionē
christi. tenetis dico. Nisi frustra credidistis. Id est aut tenetis resur
rectionē mortuorum. aut incassum est fides: que non accipitur nisi spe
resurrectionis.

Tradidi enī vobis. Ostensurus eis resurrectionē iustorum futu
ram: probat eam per resurrectionē christi de qua non dubitabant.

discere: domi viros suos interro
s̄ quia pro peccato quod induxit semper de
bet verecundari.
Lurpe est enim mulieri loqui
in ecclesia. An a vobis verbū dei
processit? Aut iuvos solos perue
s̄ tanq̄ pseudo qui non diuina sed terrena
pro desideris hominum docebat.
Hi quis videtur propheta ē
s̄ vt videtur s̄ vere & spiritualiter intelligat.
aut spiritualis cognoscat q̄ scribo
vobis: quia domini sunt mandata
s̄ hec ē dei mādata s̄ a deo ī
Si quis autem ignorat ignorabi
futuro s̄ q̄ interpretatio edicat s̄ desiderate
tur. Itaq̄ fratres lēmulamini pro
s̄ tantum s̄ ne sit dis
phetare: & loqui linguis nolite pro
sensio s̄ Sed omnia tā hec q̄ alia s̄ non pue
nūlītē s̄ Cam pace
Hibere. Omnia autem honeste &
s̄ predictum vtilius preponatur.
scdm ordinē fiant in vobis.

C. XV.

De sp̄nib⁹ bucus. sed
mō. no.
Otium autē
vobis facio fratres:
s̄ de resurrectionē mortuōz s̄ nō nouū
euāgeliū quod p̄dicauī vobis
s̄ dignus acceptance indicatis s̄ utriq̄
si modo illud protinus: i quo lenitatis arguit eos
s̄ Qui sine eo caditis s̄ per bona opera s̄ Sta
re datur vobis.
Quod & accepisti: in quo & statis
s̄ iam ex certitudine. & in futuro in veritate ref
& specie.
Per quod & saluamini. Qua ra
tionē p̄dicauerim vobis si tene
mūz & illud q̄d p̄dicauī nam illud tradidi &
trās. nisi frustra credidistis. Tra
s̄ inter maria.
Di enim vobis in primis quod et
s̄ a spiritu sancto. non finit i s̄ vel quia h̄esus.
accepi. q̄uoniam christus mortu
s̄ non pro sua necessitate & hoc dico
us est pro peccatis nostris secun
s̄ sequendo
dum scripturas. Et quia sepultus

C. XV.

Cum christus mortuus est. De morte premittitur. vt sicut ver
mos ostenditur. vera resurrectio teneatur.

Scripturas. Veteris testamēti que mortem christi futuram cēcie
runt. Vñ yſaias. De
onis ad occisionē du
ctis est. Et itē. Tollit
a terra vita ei⁹. Ab ini
quitatib⁹ populi mei
ducē ad mortē. Enī
tradidi. Quidia sepl
tus ē. Et hoc s̄liter
s̄m scripturas. At enī
elias. Dabit impios
pro sepultura. & dini
tes pro morte sua. Et
iē. Erat inq̄ sepulcrū
eius gloriosum. Re
surrexit tercia die
s̄ h̄ diū scđum scriptu
ras. Inquit enim osce
Post bidū viuifica
bit nos. & i diē tertio re
surgenus & viuen⁹ in
conspicuit ei⁹.

Ambro. Si mortu
us & sepultus resurrexit
Ne dubitetis mortu
os & sepultos resurge
re.

Clavis est cephe.
Prūs̄ alijs vñis q̄
b̄ apparuisse legitur i
euāgeliō. aliter p̄trani
um ēt q̄ p̄mo mulieri
bus apparuisse legit.

Post hec vnde
cum. Aug⁹. Aliā tra
b̄ duodecim. qd p̄ sy
nodochē accepit. Ibi
ēi ps maiorē aut poti
or. solet ei⁹ noī etiā il
lud p̄prehendi. qd ad
ip̄m nomē nō grīz. q̄
liter & illud dictum est.

Nōne ego duodecim
vos elegi. cū tū iudas
d electis nō ēt. bñc ēi
numez cū articulo gre
ci codices bñt. vt nō q
cūq̄. b̄ illi in eo nume
ro intelligentur.

Aabortiu. Extra
tp̄s legitimā nat⁹. a. an
q̄ debeat vel p̄ i xp̄o
ap̄latū accepit. iā xp̄o
assumpto.

Vl̄ s̄lit̄ abortiu.
q̄ sui minim⁹. cā bñli
tatis v̄ tpe. & vocatōe
non dignitate labore
& p̄dicatōe.

Non sum dignus. Cur ḡ apl̄s. Ḡra aut̄ dei. primū sola gr̄a. cūz
non precederent nulli mala merita. Sed post per gr̄am incipiunt merita.

Abundantius. Hoc magis impletum est. quia de opere mannum

vixit: nec euāgeliō minus fecit.

Laborauimus. Ego & alij apl̄s. quia in hac p̄dicatiōe. Vel vere

p̄ gr̄am. quia ego & illi sic. i. per gratiam p̄dicauimus.

Et sic credidistis. Arguit eos. quia cum h̄ec manifesta fides esset &

prud omnes ecclesias. illi tamen inde desinerant.

Si aut̄ christus. Huc s̄q̄ christum resurrexisse ostendit. Nūc p̄ re

surrectionē eius probat resurrectionē mortuorum.

Amb. Hoc pseudo negat dicētes xp̄m nō venisse in carne. nec passum

nec refutare possit.
Inuenimur autem. Hoc et alia id inferunt. ut erubescat is cuius errorum sequitur. quod etiam ipse damnatur. Ne ergo errore remaneat dicunt. Inueni te aduersus deum. Aug. Hiero. Non minore. sed maiore fortassis sceleris in deo laudatur fallitas. quod vituperat veritas.

Si christi non

Si christus non relitur ex Christo in morte retinetur. Et si in morte tunc in peccato quod causa mortis. Et si in peccato tenetur: peccata vestra remittere non potest. Et ita adhuc estis in peccatis vestris. quod remissa vobis credebatis. sic est vanam fides vestra.

Cum quidem per hoc. Aug. Ecce punitus homo et homo ad vitam. homo ad mortem. ille non nisi homo iste deus et homo.

Et sicut. Per sic notatur similitudo et causa. quod sicut ex corruptio ne ade ad mortem. ita ex spiritu Christi ad vitam.

Et sicut in adam. Aug. Oes in adam moriuntur. oes in Christo vivificantur. quod nemo ad mortem nisi per illum nemo ad vitam nisi per illum. quod sicut ex adam oes mortales et pena facti sunt filii scientia et per Christum oes immortales in gratia facti filii dei.

Unusquisque autem suo. Ordines expoit. non certa. et tempore quam facta sit et quam futurum sit resurgat mortui.

Deinde qui sunt vel alia lira. Deinde hi qui sunt Christi in aduentu. sicut resurgent.

Deinde qui sunt Christi. Salicet quod in Christum credunt. quod minor et digni sunt resurgent posteriores tempore et dignitate minores. Et quod sunt Christi expoiti sub deo. Qui ad eum credunt.

Deinde finis. Hoc ponit ad promissionem resurrectiois completa finis erit mundi.

Cum tradiderit regem. Cum propterea tradidit non quod ipse adiunxit sibi. quod unus deus est pie. Cum tradiderit. id est perduxerit ad Christum. in quo non regnat deus per fidem. quod tunc renelabitur a filio patrem. Unde. Nemo novit patrem nisi filius. cui voluerit revelare scilicet ubi esset filius cum pie videbitur; quod solis mundis cordibus dabitur quod est summa beatitudo.

Aug. Ad honoratum presbitez. Cum tradiderit regnum: quod seminavit cum venit minor patre. producit ad Christum. in quo eglis non recessit a pie.

Aug. De. Ixxviii. q. Alter de regnum Christi ois creatura habet praeceps deitatis. s. alia ecclesia habet proprietatem fidei que de illo est.

Cum evanescat. Duan durat mundus. angelis habent. demones

demonibus. homines homibus. ad militat viventium. vel ad deceptione. Sed

homibus collectis in ois prelatos cessabit: quod necessaria non erit.

Cum evanescat. Aug. Quia tunc notum erit oibus nihil horum aliquos terrenos vel celestes habuisse ex se. sed ex illo ex quo sunt omnia.

Oporet illam regnare. Id est regna eius interum manifestari. donec oes

inimici eum regnare fateantur. quod amplius non erit manifesti. sed si amplius duret. Ita etiam oculi nostri ad dominum. d. n. d. m. n. Non ut tunc auctoritatem habent: sed ut nihil amplius reqrant. Ecce dicitur donec maiorem excludit manifestatio regni non ampliora prima netia.

Mouissima autem

Inter alia constat quod et

praeceps suscitandi habet eum

libet. Mouissima autem.

Mouissima. Non re-

gnat: sed tunc regnabit. sed

non mouissima. i. p. oia de-

structio mors. quod amplius

dissolvetur sicut hereti-

cii arbitrantur. In

mica. Cui umicamus

vel ipsa nobis. Ita co-

nmediato resurrectiois

Mouissima. Quia non

est quod destruet post

quod mortalitatem induet

mortalitatem.

Preter eum.

Aug. Quia sic et nul-

lo est ita nulla ratione potest a-

licui esse subiectum. Ita ei

principium est omnia.

Cla cum subie-

cta illi fu. Non qui

est in oia et ipse subiec-

ctus. Hoc quod est: tunc

in aliquo fieri debet: cum ab

eo incipit cognoscere. ut

sacrificetur nomine. scilicet esse

innotescat. Ita etiam cum

tradiderit regem. id est pa-

tre regnare monstraverit.

Non modo credit.

Euachabit oem princi-

patum: quod oibus erit no-

tum nihil per se praetatis

huius terrenos. vel ce-

lestes nisi a deo. quod tunc

nulli spes in alio nisi in

deo.

Cum oes adorauerit

Christum ut deum: tunc Christus

deum se ostendet. Sed de

deo. ut unius principij

summa auctoritas maneat:

ut sit deus oia in oib-

us. quod cum dicit ois creatura Christum esse suum caput. Christi caput deus. Non tamen in oib-

us. quod in confessione oim unus erit deus. sed et oia: quod ex ipso sunt.

Cum sit deus oia in oib-

us in oib?

Ipse est finis. quod supra brevi posuit. per membrum expli-

cans. Dia ut neco cogreditur ei amet adulterium suam voluntatem. et tunc ma-

nifestum sit quod deus. Qui deus quod non accepisti: Dia. quod deus erit in patientia.

Omnia quod honeste desiderantur. vita. salus. gloria. pars. finis desideriorum.

In dispensatione claritate erit pars gaudium quod una re ut quod habebunt singuli: co-

mune sit omnibus: quod et gloria capitum oim erit per viculum charitatis.

Cum sit deus. Unus cum pie et spiritu sancto. Dia. Quod desiderari potest:

In oibus. membris suis: quod premiu manifestis erit ipse qui dedit virtutem:

qua deus erit unde satientur.

Captizatur p. mox. Id est pro peccatis delēdis. vel pro semortuis faciēdis ad līstīdīm mortis christi. quid facient cū non sint vitam habitu ri. Si oīno mor. nō re. Ut nec christus surrexit. vt quid baptizantur cū non dimitantur. si christus non resurrexit.

Cel. Fuerūt qui

dam imperiti qui ba ptizabāt p. bis qui de hac vita sine baptis mo discesserāt. putan tes illis. p. desse. Unde ait. Quid faciēt. i. qd illis proderit q. resurre ctū nō sūt. Esi oīno nō resurgat. vt qd ba ptizāt cū peccata n remittatur nisi cā futu rer resurrectōis. Quā si. Si stulti adeo certi fūt de resurrectōe. vos nō debetis dubitare.

Cel. per. v. o. iu.

Nez iurare nō est pec cati. b. n. ideo i. dubijs iurādū est. z tūtū est n iurare. q. p. suetudine in rādi p. cierare. Fallsum vero iurare gūssimūz est peccati. Cōtra p. ce ptū nō est iuratio. q. n est a malo iurātis. b. in creduli vel ifirmi. q. ali ter non credit.

Cuid mihi prodest si morui nō s. reiargunt. hoc solū restat s. ierum si non. Hoc de ysaia. z est vox iudeorūz desperanciūz in captiuitate. resurgent. **M**aducemus z bi

s. in propimo hamus. cras en. in moriemur. No propter hec omnia: nolite seduci per spēdō nec colloqui illis. quia colloquia illoz virtutēs necont. dum faciunt non sperare resurrectionem. lice seduci. **M**aducemus z bi s. contra illos. colloquia prava. **E**uigilate iusti: z s. qd exigit iustitia dei. s. Qui scilicet mortuos nolite peccare. **I**gnorantiam enī resurrectorū stultū eile dicebant credere. q. p. dūt credere ignarisi. z hoc s. vt eis acqui escere vercamū. s. vel verecundiam. s. a. vtilitatem. dei quidam habent. **A**d reuerenti az vobis loquor. **S**ed dicit aliqz s. quomodo potest esse. s. qui iā cīmus. **Q**uomodo resurget mortui? **Q**ua li autez corpore venient? **I**nspiri get s. qui non attendis q. granū. s. vegetatur. ens tūc quod seminas. non viuifica s. putrefias. s. p. bato qualitū. nisi prius moriat. **E**t quid corpore s. Substantiam non negat. sed dignam qualitatem cum adolescenti. s. quale. s. idez in eētia. in qualitate diuersum.

seminas. non corpus. quod futu rum est seminas. **S**ed nudum gra

monium ab angelis. testimonium ab inferis.

Nolite seduci. I. p. s. d. qui de medicina querūt vulnus. z de scri pturis conantur torquere vinculum. unde laqueū mortis inijcant.

Euigilate. D. ec nolite. s. euigilate a corpore. z sic eritis iusti. z post nolite peccare. illis consentiendo. q. ignorant deum.